

SUOMI 100 VUOTTA – KIITOS VETERAANIT

TUNNUSVETERAANEJA JUHLITTIIN SALOSSA

Salon Seurakunnan leirikeskus Naarilaan oli 12.9.2017 kokoontunut runsaat sata rintamatunnus- ja rintamapalvelustunnusveteraaneja sekä veteraanien puolisoita ja leskiä kaikista Salon alueen sotiemme 1939-45 veteraaniyhdistyksistä.

Teema oli saanut liikkeelle veteraaneja, jotka enää harvoin ovat jaksaneet osallistua oman yhdistyksen tapahtumiin. Veteraaniväki koki, että nyt on vain heille valmistettu juhla ja siihen pitää osallistua. Se ehkä selitti runsaan osanoton.

Juhla aloitettiin nostamalla salkoon Suomen lippu. Nostoa oli siivittämässä Veteraanilaulajien ja juhlayleisön laulama Lippulaulu, joka herkisti monen laulajan mielen.

Juhlan tervetulosanoissa Salon Seudun Sotaveteraanit ry:n puheenjohtaja Voitto Laine painotti veteraaniväen merkitystä Suomen itsenäisyyden säilymisessä. ”Sota hävittiin, itsenäisyys säilytettiin. Säilyi myös oma kieli ja omat arvot. Nämä arvot säilytettiin, koska hyökkääjältä oli jäänyt huomioimatta se, että tässä maassa asui kansa, joka oli valmis puolustamaan isänmaataan”.

Laine jatkoi vielä: ”Me Teidän lapsenne jälkipolvineen tunnemme syvää kiitollisuutta Teitä kohtaan, Suomen kunniakansalaiset”.

Liiton puheenjohtaja Erkki Heikkinen halusi tervehdyksessään taata sotaveteraanien avopalvelut lailla. ”Keskeinen tavoitteemme on, että isänmaamme juhluvuonna eduskunta päättää lain, jolla kaikille sotien 1939 – 1945 tunnuksen omaaville veteraaneille toteutetaan 2018 alkaen samat kotipalvelut kuin sotainvalideille sotavamman vuoksi jo nyt korvataan. Laki takaisi avopalveluiden saatavuuden kaikille pysyvällä ja yhdenvertaisella tavalla”.

”Veteraanien etuja on vuosikymmenten aikana saatu korjatuksi. Se on vaatinut järjestöltämme kovaa työtä ja yhteistyötä toisten veteraanijärjestöjen, valtiohallinnon, kuntien ja seurakuntien kanssa. Yhteistyö toimii nyt hyvin kaikilla tasoilla, niin myös täällä Salon seudulla”.

Juhlan päätössanoissaan lähes 100-vuotias professori Ilmari Koppinen totesi: ”On huomioitava että Suomi on tullut itsenäiseksi koko kansan vuosisataisen uurastuksen seurauksena. Arvelen, että useimmat sotaveteraanit haluavat kiittää Suomen kansaa ja veteraanijärjestöjämme erityisesti viimeisten vuosikymmenien ajasta. Me Salon seudun sotaveteraanit osoitamme kiitoksemme erityisesti Salon seudun veteraaniyhdistyksille”.

”Lopuksi toivomme, että Suomen tuleva kansa ja sen julkinen hallinto toimivat niin, että itsenäisyys ja rauha säilyvät”.

Juhla oli musiikkivoittoinen. Siitä huolehtivat Salon Seudun Veteraanilaulajat, yhdistyksen hanuripartio, ”Kuusjoen tytöt” ja yleisö. Myös lausuntaesitys ja kolme katkelmaa yhdistyksen ”teatterin” esittämästä ”Tuntemattomasta sotilaasta” toivat monipuolista syvyyttä juhlaan.

Voitto Laine